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Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023
                                                                                                               № 455
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель 

на территории городского округа Навашинский Нижегородской 

области на 2023-2028 годы» на 2023 год.
В целях реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 27.04.2023 № 391,  администрация  городского  округа  Навашинский     п о с т а н о в л я е т:


1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023-2028 годы» на 2023 год.

                  2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                           Т.А. Берсенева
Рассылка:

1. Управление финансов

2. Правовой отдел

3. Отдел экономики и развития предпринимательства 
4. Управление сельского хозяйства
5. Отдел муниципального контроля

6. КУМИ

	
	Ф.И.О
	Подпись
	Дата

	Управление финансов
	
	
	

	Правовой отдел
	
	
	

	Отдел экономики и развития предпринимательства 
	
	
	

	Управление сельского хозяйства
	
	
	

	Отдел муниципального контроля
	
	
	

	КУМИ
	
	
	


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Навашинский 
      18.05.2023 № 455
План

реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023-2028 годы» на 2023 год
	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2023 год (тыс. руб.)

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	
	Бюджет городского округа Навашинский
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	 Муниципальная программа  «Использование и охрана земель на территории городского округа Навашинский Нижегородской области на 2023-2028 годы»
	УСХ 
	
	
	
	
	
	
	

	2
	  Мероприятие 1

Разъяснение земельного законодательства гражданам и юридическим лицам 
	УСХ

КУМИ

ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Количество материалов, размещенных в средст-

вах масовой информа- ции  по разъяснению  земельного законодательства >=3
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 2  

Выявление пустующих 

и нерационально используемых земель, выявление невостребован-ных земельных долей из 

состава земель сельско-хозяйственного назначе-ния и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	УСХ

КУМИ

ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Введение в хозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков сельскохозяйственного назначения 310 га
	0
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 3

Выявление  фактов самовольного  занятия земельных участков
	УСХ

КУМИ

ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Количество проведен- ных профилактических мероприятий по выяв- лению фактов само- вольного  занятия зе- мельных участков >=2
	0
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 4

Инвентаризация земель
	УСХ

КУМИ

ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Количество проинвентаризирован-ных земельных участков  сельскохозяйственного назначения на террито- рии городского округа Навашинский 1845,0 га
	0
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 5

Защита сельскохозяй-ственных земель от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, борщевиком Сосновского, сохранение достигнутого уровня мелиорации
	УСХ

ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Площадь земель, на которой проводятся мероприятия по борьбе с
борщевиком Сосновско-
го 2 га
	0
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 6

Выявление фактов использования земельных участков, приводящих                    к значительному ухудше-нию экологической обстановки
	УСХ

ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Количество проведен- ных мероприятий по выявлению фактов использования земель- ных участков, приводя- щих к ухудшению экологической обстанов- ки  >=2
	0
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 7

Обеспечение противо-пожарной безопасности 

в отношении земель с/х назначения
	УСХ

ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Количество проведен- ных мероприятий по предотвращению фак- тов возгораний на землях сельскохо- зяйственного назначе-ния  >=2
	0
	0
	0
	0

	
	Мероприятие 8

Проведение профилак-тических мероприятий в отношении собственников (владельцев) земельных участков сельскохозяй-ственного назначения
	ОМК
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	Количество материалов, размещенных в средст-

вах масовой информа- ции  по вопросу использования и охраны земельных участков сельскохозяйственногоназначения  >=3
	0
	0
	0
	0

	
	Итого по программе
	x
	январь 
2023 г.
	декабрь 2023 г.
	x
	0
	0
	0
	0
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